

3 de noviembre de 2020

Con fundamento en los artículos 39, 40 y 42 del Reglamento Interno de los Órganos Colegiados Académicos, me permito convocar a Usted a la Sesión **CUA-172-20** del Consejo Académico de la Unidad Cuajimalpa, que se llevará a cabo el **9 de noviembre de 2020 a las 15:30 horas**, en modalidad remota a través de la aplicación Zoom, cuya clave se le hará llegar por correo electrónico.

Orden del Día

- Lista de Asistencia.
- 2. Aprobación, en su caso, del Orden del Día.
- 3. Análisis, discusión y aprobación, en su caso, de las actas de las sesiones CUA-167-19, celebrada el 6 de marzo y 8 de julio de 2020; CUA-168-20, celebrada el 8 de julio de 2020; CUA-169-20 y CUA-170-20, celebradas el 15 de julio de 2020.
- 4. Análisis, discusión y aprobación, en su caso, del proyecto de Presupuesto de la Unidad Cuajimalpa para el año 2021, con fundamento en lo señalado en el artículo 47, fracción XIV del Reglamento Orgánico.
- 5. Integración de una Comisión encargada de analizar las necesidades de infraestructura de la Unidad Cuajimalpa.
- 6. Integración de una Comisión encargada de analizar las Políticas Operativas de Docencia de la Unidad Cuajimalpa y proponer, en su caso, las modificaciones que considere pertinentes.
- 7. Información que presenta el Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades, relacionada con la adecuación al Plan y los programas de estudio del Posgrado en Ciencias Sociales y Humanidades, de conformidad con el artículo 38 del Reglamento de Estudios Superiores y, en su caso, para los efectos del artículo 40 del mismo Reglamento.
- 8. Informe que presenta la Comisión Dictaminadora Divisional de Ciencias de la Comunicación y Diseño de las labores desarrolladas durante el año 2019, de conformidad con lo señalado en el artículo 30 del Reglamento de Ingreso, Promoción y Permanencia del Personal Académico.



- 9. Ratificación, en su caso, de los integrantes del Consejo Editorial propuestos por el Rector de la Unidad, de conformidad con lo señalado en el artículo 30, fracción X Ter del Reglamento Orgánico.
 - Designación de los miembros de los Jurados Calificadores del Concurso para Otorgar el Diploma a la Investigación 2019, de acuerdo con lo señalado en el artículo 38 del Reglamento de Alumnos.
 - 11. Asuntos Generales.

Es importante mencionar que la información que sustenta el Orden del Día está disponible en la página http://www.cua.uam.mx en el apartado del Consejo Académico.

Por la importancia de los asuntos a tratar, ruego a usted su puntual asistencia virtual.

Atentamente

Casa abierta al tiempo

Dr Rodolfo René Suárez Molnar Presidente del Consejo Académico